też Urzęda i Kassy Skarbowe powyżej wymienione, pierwsi o otrzymaniu szczegółowych rapportów od Wójtów i Burmistrzów, a drudzy o otrzymaniu niniejszego polecenia złożą Rządowi Gubernialnemu najdalej za dni 60. stosowne rapporta, a to pod nieuchronną karą złt. 10. za dalszą zwłokę. Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 1,266. 896.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 6. Lutego (25. Stycznia) roku 1838.

W zamiarze całkowitego usunięcia z obiegu monety srebrnej (billonu) i miedzianej, za Rządu Rewolucyjnego wybijanej, Rada Administracyjna na dniu 26. (14) Maja r. z.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miecznikowski.

Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwiezczenie w zwykłym sposobie ogłaszają, i o dopełnieniu tego rapporta Kommissarzów właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 20. (8) Lutego 1838. roku. Nr. 816. 550.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Przymem zawiadamia się, że gdy niektóre z wsi wyżej wymienionych znacznie są od siebie odległe i oddzielne, zatem ich wydzierżawienie może być łatwiejszym; przeto jeżeliby stawający do licytacji żądali podziału, i jeżeliby ten nieutrudniał wydzierżawienia całości, licytacja będzie mogła skuteczniać się dzieląc rzeczony realności na dwie dzierżawy.

Dnia 2. Kwietnia (21. Marca) 1838 roku.

30. Folwark Jastrzębna, w Ekonomii Łabno, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 5021. 31. Folwark Ateśniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 2374. 32. Grunta trzeciakowe przy folwarku Miastków, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położone, od summy złp. 530. 33. Ponieważ dobra Kadaryzki, rybołówstwo Augustowskie i łąki Poniatowszczyzna dnia 22. (10) Lutego 1838. nie zostały wydzierżawione dla braku konkurencyi; przeto celem wydzierżawienia takowych, dnia 2 Kwietnia (21. Marca) 1838. r. odbywać się będzie licytacja:

1. Na wydzierżawienie naczelnéj dzierżawy Ekonomii Kadaryskiej, z której intrata brutto wynosi złp. 26988. gr. 14. strącając na ciężary - - - - - złp. 3153. pozostawałoby złp. 23835. gr. 14. strącając 6. od sta procent na budowlę, 5. od sta na nieprzewidziane wypadki, 4.

Konkurenci do tej entrepryzy obowiązani przyjąć ogólne warunki do kontraktów entrepryzy przepisane, przed licytacją złożyć vadium z części summy pro praetio do licytacji wziętej, wyrównyując; a minus licytant powinien ponieść wszelkie koszty, jakie z tytułu stempla i portoryi wynikną; wszyscy konkurenci o wysokości entrepryzy z anszlagu u Kommissarza Obwodu będącego, przekonają się mogą.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1838. roku. Nr. 1,118. 1,017.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 14. (2) Grudnia 1837. Nr. 32177 podaje do powszechnej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie Wójtostwa Lipniki, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położonego, z dniem 1. Czerwca 1838. expirującego, odbywać się będzie licytacja w dniu 12. Marca (31. Lutego) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego od godziny 12.

Przytém ostrzega się, iż dowód kwalifikacji obejmując wszystkie zastrzeżenia wskazane postanowieniem Xięcia Namiestnika z daty 24. Lutego 1818. r. winien być wydanym przez Kommissarza Obwodu, w którym pretendent do licytacji ma swoje zamieszkanie, i poświadczony przez właściwy Rząd Gubernialny.

Suwałki, dnia 12. Lutego (31. Stycznia) 1838. r. Nr. 435. 340.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WIADOMOŚCI GOSPODARSKIE.

W Nr. 47.

rozwiniętym zostanie — a zarazem uprzejmie wzywam, aby mi powierzyć raczyli swe dzieci, dla ukształcenia ich umysłu i serca, dla zajęcia się ich wychowaniem, a do mnie należeć będzie, aby przez usilne prace, przez poświęcenie się prawdziwe, zastąpić na to zaufanie, z jakim mi wasze dzieci szanowni Obywatele! oddawać będziecie.

Joanna z Beraud Raudny.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 10.

SUWAŁKI, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie upoważnienia Komisysy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 10. Lutego (29. Stycznia) 1838. r. Nr. 1732 Rząd Gubernialny podaje do powszechnych wiadomości postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z d. 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) w następującej osnowie:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) roku.

Dziennika Urzędowego Gubernialnego licytacji na wydzierżawienie niektórych dóbr Rządowych z dniem 1. Czerwca (20. Maja) expirujących, na lat 12. pro 18½ odbywać się będzie licytacja powtórna na wydzierżawienie tychże pod warunkami w powyższych numerach pism publicznych ogłoszonemi, a mianowicie:

W dniu 15. (3) Marca 1838. roku.

1. Naczelną dzierżawą Ekonomii Wytkowyski, czyniąca dotąd dochodu rocznego brutto Złp. 89779. gr. 16.
po potrąceniu podatków i ciężarów w ogóle Złp. 4565. gr. 12.
pozostaje na intratę netto Złp. 85214. gr. 4.
od téj zaś summy strącając procenta:
a. 10. od sta na budowle Złp. 8521. gr.

w gatunku gruntów klasy 4. i 5. żytniej; płacą podatków złp. 824. rocznie; zabudowania drewniane w stanie średnim; lasu włók sześć mniej więcej; włościom odbywających panską czynsz 18. odsiew żytni morgów w jednej zmianie 59. w drugiej 75. w trzeciej 49.

Protokół taki zajęcia doręczonym został w dniu 5. Maja (23. Kwietnia) 1837. r. Wójtowi gminy Justyanów Olizarewiczowi, i JW. Abłamowiczom małżonkom w Justyanowie; w dniu tymże opiece małoletnich Wolmerów, jak niemniej Xaweremu i Józefowi Hoffmanom w Miłaszewszczyźnie, na ręce W. Leonarda Wolmera; i nakoniec w dniu tymże W. Stanisławowi Polkowskiemu, Kommissarzowi w Obwod Sejneński delegowanemu; a w dniu 6. Maja (24. Kwietnia) 1837. Ur. Franciszkowi Rydzewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego. — Poczem takowe zajęcie wpisaniem zostało do księgi hypotecznej w dniu 11. Listopada 1837. r. do księgi zarejestrowań utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Stycznia 1838. (28. Grudnia 1837.) o godzinie 10. z rana za popieraniem samego wierzyciela, którego zamieszkanie jak wyżej wskazane.

Suwałki, dnia 11. Listopada 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński*, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat, termin do przysądzenia przygotowanego wyznaczonym zostaje na dzień 2. Marca (18. Lutego) 1838. o godzinie 10. z rana na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego; a współubieganie się rozpocznie od summy złp. 2,000. w srebrze, oraz złp. 34,000. w listach zastawnych.

Suwałki, dnia 7. Lutego (26. Stycznia) 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński*.

W terminie jak wyżej odbyło się przysądzenie przygotowane, i do wyprzedazy stanowczej wyznaczonym został dzień 11. Kwietnia 1838. w którym na Audyencyi publicznej Trybunału o godzinie 10. z rana licytacja rozpocznie się od summy poprzednio podanej.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński*, Pisarz

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i następných Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Antoniego Krasuskiego, pod dniem 15. (3) Maja r. b. 1837. na gruncie dóbr Czachy Kołaki sporządzonym, dnia 18. (6) Października r. b. w księdze wieczystej dóbr Kołaki Czachy z przyległościami, przez Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Pisarza tejże Kancellaryi zastępującego, wciągniętym, a dnia 1. Listopada (20.

Kodexu postępowania sądowego. Sprzedaż tych nieruchomości dyrygować będzie Patron Mikołaj Rogowski, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 4. Listopada (23. Października) 1838. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Rutkiewicz.*

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) *Rutkiewicz*

Po odbyciu trzech publikacyj zbioru objaśnień i warunków do licytacji w dniach 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) roku, 22. (10) Stycznia, i 5. Lutego (24. Stycznia) r. b. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 20. (8) Marca r. b. godzinę dziewiątą z rana na audyencji Trybunału tutejszego. Licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku w hipotece położonego, to jest od złt. 66,666. w listach zastawnych, tymczasowo tylko, dopokąd szacunek przez biegłych wynalezionym niebędzie, poczem od dwóch trzecich części wynalezionego i ustanowionego przez biegłych szacunku.

Łomża, - dnia 19. (7) Lutego 1838. r.

(podpisano) *Rutkiewicz, Pisarz.*

OBWIESZCZENIE.

W zastosowaniu się do wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. daty 3. Czerwca (22. Maja) 1837. i 29. (17) Listopada 1837. roku, od summy złp. 7,500. w srebrze poczynając, ma miejsce sprzedaż w drodze działów nieruchomości Nrem 365. oznaczonej, składającej się z placu i dwóch domów drewnianych, przy ulicy Kowieńskiej, w mieście Suwałkach, powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonych, których własność w

— Sprzedaż ta będzie miała miejsce przed Janem Zapiórkiewiczem Regentem Ziemiańskim, do tej czynności delegowanym, i w skutek tegoż decyzyi odczytanie zbioru warunków i objaśnień, oraz przysądzenie przygotowawcze odbyło się w dniu 23. (11) Lutego 1838. r. o godzinie 12. z rana, w jego Kancellaryi, w domu W. Sudnika przy ulicy Kowieńskiej, czyli zwykłym lokalu władz sądowych, a to za popieranem podpisanego Adwokata sprzedażą dyrygującego — termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został na dzień 24. (12) Kwietnia 1838. r. o godzinie 12. z rana.

Suwałki, dnia 24 (12) Lutego 1838. roku.

Alexander Gutt.